EDITAL N.° 03/2025 APOIO AS ATIVIDADES DE EXTENSÃO

RESULTADO PRELIMINAR DAS AVALIAÇÕES DAS PROPOSTAS

A Comissão de Elaboração e Avaliação do Edital de Apoio as Atividades de Extensão torna público o resultado preliminar das avaliações das propostas
conforme disposto no cronograma do Edital n.º 03 /2025.

Conforme disposto no Edital Edital n.º 03/2025, os proponentes que desejarem interpor recurso ao resultado deverão preencher o formulário disponível em
https://proex.ufes.br/atividades-extensao.

PROJETOS/PROGRAMAS CONTEMPLADOS

SIGEX Nome do Projeto/Programa Nome do Coordenador (a) Nota

3881 Ballroom na Ufes Ileana Wenetz 10,00

580 Mostra Estadual de Astronomia, Astrofísica, Astronáutica e Cosmologia Júlio César Fabris 10,00

4541 AMANUTRI - Aleitamento materno e crescimento da criança: desfechos para o
desenvolvimento infantil

Luiz Carlos de Abreu 10,00

2410 Laboratório Interdisciplinar de Pesquisas e Estudos Materialistas (LPM) Marco Rampazzo Bazzan 10,00

161 Narradores de maré Soler Gonzalez 10,00

4180 Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição Escolar – CECANE/UFES - TED 13248 Wagner Miranda Barbosa 10,00

3262 Grupo de Estudos, Pesquisas e Extensão em Pecuária Intensiva - GEPEPI Marco Tulio Costa Almeida 9,93

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

EDITAL N.° 03/2025 APOIO AS ATIVIDADES DE EXTENSÃO

RESULTADO PRELIMINAR DAS AVALIAÇÕES DAS PROPOSTAS

3914 Ufeslam poesia é o caminho de lutar pelo amanhã Jacyara Silva de Paiva 9,88

150 Grupo de Estudo, Pesquisa e Extensão em análise de políticas públicas Fênix Fabiola Xavier Leal 9,80

1392 Abordagem fisioterapêutica na saúde da mulher Néville Ferreira Fachini de Oliveira 9,78

3817 A constituição da docência e a (inter)conexão de saberes com crianças da educação
infantil da/na contemporaneidade

Margarete Sacht Goes 9,75

3840 UFES de Portas Abertas Viviana Borges Corte 9,73

3777 Educação em Saúde para Promoção do Uso Racional de Medicamentos Psicoativos Dyego Carlos Souza Anacleto de Araújo 9,63

616 Museu de Anatomia - CEUNES Roberta Paresque 9,48

3893 Vilões ou mocinhos? Desmistificando o conhecimento sobre tubarões e raias em
ecossistemas marinhos

Natalia Priscila Alves Bezerra 9,48

562 Jongos e Caxambus: memórias de mestres e patrimônio cultural afro-brasileiro no
Espírito Santo

Aissa Afonso Guimarães 9,43

4571 A ciranda da LEdoC: territórios de permanência de mulheres mães estudantes no
ensino superior e de cuidado e educação das crianças do campo

Rosali Rauta Siller 9,35

2383 Saúde em Cena Adriana Nunes Moraes Partelli 9,35

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

EDITAL N.° 03/2025 APOIO AS ATIVIDADES DE EXTENSÃO

RESULTADO PRELIMINAR DAS AVALIAÇÕES DAS PROPOSTAS

534 Capoeira Ufes Fábio Luiz Loureiro 9,33

658 Educação e Música 2018 Gean Pierre da Silva Campos 9,08

4573 Desvios: Laboratório de criação em gravura Rafael Pagatini 8,93

431 Fortalecimento e ampliação da linha de cuidado em obesidade na rede pública de
saúde no Espírito Santo

Ana Paula Ribeiro Ferreira 8,85

542 Núcleo de Apoio Contábil e Fiscal (NAF) Marília Nascimento 8,72

1707 Saúde Mental e Atenção Psicossocial: trabalho, arte, cultura e educação
permanente

Adriana Leao 7,37

PROJETOS/PROGRAMAS SUPLENTES

SIGEX Nome do Projeto/Programa Nome do Coordenador (a) Nota

4525 A tecnologia aproximando as pessoas da Física Raniella Falchetto Bazoni 6,98

Kíssyla Premoli Bueno

Presidente da Comissão de Avaliação do Edital de Apoio as Atividades de Extensão

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
KISSYLA PREMOLI BUENO - SIAPE 1168570
Diretoria de Interlocução com a Sociedade - DIS/PROEX
Em 04/06/2025 às 15:36

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1142490?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.